ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса народных кукол -

оберегов «Краса - 2018»

В целях повышения интереса к народной культуре, расширения знаний о

народных традициях, праздниках

1. Провести с 1 по 25 февраля 2018 года на базе МБУ ДО «Центр

внешкольной работы ЗМР РТ» муниципальный конкурс народных кукол -

оберегов «Краса - 2018» среди учащихся общеобразовательных организаций

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса

народных кукол - оберегов «Краса - 2018» (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель                       А.Х. Сахибуллин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-76 от 30.01.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.01.2018 16:58

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального конкурса

народных кукол - оберегов

 «Краса - 2018»

Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения конкурса народных кукол – оберегов «Краса - 2018»

(далее – Конкурс). Конкурс проводится при поддержке  Управления

образования Исполнительного комитета ЗМР РТ.

Цели и задачи Конкурса

Цель Конкурса:  Повышение интереса к народной культуре, расширение

знаний о народных традициях, праздниках;

Задачи конкурса:

- Создание атмосферы народного масленичного гуляния;

- Содействие росту профессионального мастерства участников конкурса;

- Обмен творческим опытом участников;

- Стимулирование творческой инициативы;

- Выявление и поощрение лучших мастеров – авторов оригинальных

масленичных кукол.

Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ», по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33. Конкурс проводится

с 1 по 25 февраля 2018 года.

Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в

возрасте от 5 до 17 лет, так же педагоги дополнительного образования.

Условия и порядок проведения Конкурса,

требования к участию в Конкурсе

Работы участников конкурса представить по адресу: п.г.т. Васильево,

ул. Школьная, д.33.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-76 от 30.01.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.01.2018 16:58

Работа может быть выполнена одним автором или группой авторов (не

более 3 человек). Автор или авторская группа представляют на конкурс не

более 1 работы. От образовательной организации принимаются не более 5

работ.

Все участники конкурса награждаются благодарственными

сертификатами. Победители Конкурса награждаются дипломами.

Работы, поступившие после указанного срока, в Конкурсе не участвуют.

Требования к работам, отправляемым на Конкурс:

Кукла должна сопровождаться этикеткой с указанием фамилии, имени

автора (авторов), наименования работы и названием организации.

Куклы должны иметь устойчивую подставку.

Высота куклы-оберега должна быть не более 50 сантиметров.

Допускается использование для изготовления куклы-оберега любых

материалов.

Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги на основании бальной оценки

представленных работ, выявляет победителей по трем возрастным категориям:

- 5 – 7 лет;

- 7-10 лет;

- 10-13 лет;

- 14-17 лет.

Предоставленные работы педагогов дополнительного образования

оцениваются отдельно от работ обучающихся образовательных организаций, на

основании бальной оценки.

Критерии оценки:

- Верность традициям в изготовлении масленичной куклы.

- Оригинальность и яркая самобытность.

- Необычный подход: использование нестандартных материалов, техник,

приемов и приспособлений, вторая жизнь обычных вещей.

Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» по адресу: п.г.т.

Васильево, ул. Школьная, д.33. Электронный адрес: cvasilevo@mail.ru, тел:

8(84371) 6- 22- 76. Контактное лицо Ахметгараева Алина Альфировна.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-76 от 30.01.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.01.2018 16:58

mailto:cvasilevo@mail.ru

Лист согласования к документу № 03-05-76 от 30.01.2018
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования ИК ЗМР
Cогласование инициировано: 29.01.2018 16:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Cогласовано
29.01.2018 - 18:19

-

2 Афанасьева Р.В.  Cогласовано
30.01.2018 - 13:48

-

3 Сахибуллин А.Х.  Подписано
30.01.2018 - 16:21

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-76 от 30.01.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 30.01.2018 16:42